a c. 16. eod. tit. in 3. compil. b al. ipsius Episcopi. c al. Mag. R. de Torro Can. Morin. d al. Noviomens. al. Parisiens. Vide Gent. 12, 1438. c. 17. Vincent. 39, 32.

dictis tribus sub hac forma fuerat eligendi concessa potestas, ut Capitulum eum recipere teneretur, quam illi tres ab omnibus, vel majori & saniori parte de gremio ipsius Ecclesie nominatum eligerent in pastorem: electores ipsi terminos potestatis sibi traditæ non servantes, prædictum Archidiaconum eligere præsumperunt, quem pauci de Capitulo nominarunt: unde Canonici Morinen. postmodum admirantes, qualiter Archidia. electus fuerit memoratus, cum plures essent in eadem Ecclesia digniores, ceperunt fere omnes publice profiteri, quod nullatenus Archidiaconum nominarunt: & reputantes se in hac parte delusos, quod super hoc factum fuerat, nostro curaverunt Apostolatu referare: [ & infra. 2 ] Nos vero attententes, quia res perniciose esset exemplo, si per surreptionis astutiam quis ascenderet ad apicem dignitatis: ita duximus providendum, ut præfatis a contradictoribus juramento, quod ipsi malitiose contra præfatum electum non moveant quæstionem huiusmodi, prædicti tres electores juramenti vinculo adstringantur dicere veritatem, quot ex canonicis examinationis tempore in præfatum Archidiaconum convenerunt. Et si tres simul, aut duo saltem ex ipsis jurati dixerint majorem Canonicorum partem in ipsum Archidiaconum convenisse, vos contradictoribus silentium imponatis, cum contra hoc eorum esset probatio insufficientis, eo quod singuli essent in suis testimoniis a singulares. Si vero per eorum depositiones conspicerit, sæpeditum Archidiaconum extitisse a paucioribus nominatum, tunc si fuerit sufficienter ostensum, quod illum de gremio Ecclesie secundum formam sibi traditam debeant eligere, in quem omnes, vel major, aut sanior pars Capituli conveniret, vos electionem ipsius Archidiaconi omnino cassetis: alioquin, quod de ipso factum est, ratum habentes, contradictores ab ejus impetitione per censuram Ecclesiasticam compescatis, præfatum B. præbenda Morinen. Ecclesie spoliantes, qui se ad hanc pœnam ( si forsitan in probatione deficeret ) obligavit b. Non obstante, quod super ætatis defectum objectum est contra illum, cum idem Canonicus huic objectioni non multum insisterit, & super hoc a Metropolitanano fuerit judicatum, cujus sententia in rem transit judicium, cujus sententia in rem transit judicatum, cum infra quædam non fuerit legitima provocacione suspensa.

[ 1 Cum postea regalibus receptis a Rege ad petitionem ipsius Capituli a Ven. f. n. Episcopo Arcebaten. de mandato Metropolitanani prædicti fuit in Presbyterum ordinatus: & aliquandiu nullo contradicente liberam, & pacificam tam in temporalibus, quam in spiritualibus administrationem obtinuit in Ecclesia Morinens. Unde procuratores ipsius a nobis humiliter petierunt, ut his, qui post hæc omnia invidie stimulis agitati, contra propriam factum temere veniendo, adversus electum ipsum materiam discordiæ suscitare præsumunt, silentium imponentes, & memoratam electionem tam concorditer celebratam, & confirmatam solenniter approbantes, eisdem faceremus munus consecrationis electo impendi, multorum super hoc non solum Abbatum, & Capellanorum civitatis, & diocel. Morinens. sed etiam aliorum proborum literis nobis presentatis, qui super præmissis omnibus testimonium perhibentes electum ipsum de literatura, discretione ac honestate reddiderunt multipliciter apud nos commendatum. Quinimo & electorum ipsorum super hoc nobis literas retulerunt, quibus erat de verbo ad verbum, sicut iidem asserunt electores, literarum illarum tenor insertus, quæ de potestate ipsis tradita juxta præmissam formam confecta in Capitulo fuerant, & sigillo Capituli sigillatæ. ]

[ 2 Vel transmittere, qui coram nobis sollicitè postulavit, ut eadem electione cassata, faceremus ipsi Ecclesia de persona idonea canonice provideri, cum fere omnes Canonici Morinens. sicur

a De testium singularitate multiplici vide Gravettam tract. de antiq. temp. p. 4. Add. B. Tb. 2. 2. q. 70. art. 2. b Ad idem est textus in l. stipulatio ista. S. alterius, cum nota. ff. de verb. obl.